
čj. HZS: HSOL-691-5/2019

Dodatek č. 3
ke smlouvě o zřízení, připojování, údržbě a provozování zařízení dálkového přenosu

signálu od elektrické požární signalizace z Olomouckého kraje na pult centralizované
ochrany

uzavřený v souladu s pokynem generálního ředitele Hasičského záchranného sboru ČR
č. 40/2018, ze dne 17. 8. 2018, kterým se stanoví technické podmínky pro připojení elektrické
požární signalizace prostřednictvím zařízení dálkového přenosu na pult centralizované
ochrany umístěný na krajském operačním a informačním středisku hasičského záchranného
sborů kraje (dále jen pokyn GŘ HZS ČR č. 40/2018)

mezi těmito smluvními stranami:

Česká republika -
Sídlem:
lČ,
DIČ,
Datová schránka:
bank.spojení:
zastoupená:
(dále jen HZS)

a

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc
70885940
CZ70885940 - identifikovaná osoba (neplátce)
ufiaa6d
ČNB a.s., č.ú. 19-17038881/0710
plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem

LARGO PCO s.r.o.
Sídlem: Železniční 547/4A, 779 00 Olomouc
IČ: 01741632
DIČ: CZ01741632
zápis v OR: zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě

spisová značka C56555
bank. spojení: Flo banka, a.s., č.ú. 2600426960/2010
datová schránka: 97ivgej
zastoupená: Jaroslavem Čapkou, jednatelem společnosti
(dále jen provozovatel ZDP)

Smlouva o zřízeni, připojování, údržbě a provozováni zařízení dálkového přenosu signálu od
elektrické požární signalizace z Olomouckého kraje na pult centralizované ochrany uzavřená
dne 5. 6. 2006 ve znění jejího dodatku č. l ze dne 20. 12.2012 a dodatku č. 2 ze dne 31. l.
2019 (dále jen smlouva) uzavřená mezi HZS a provozovatelem ZDP se mění takto:

strana l



I.

Článek VII. smlouvy se mění a nově zní takto:

,,VII.
Úhrada

7.1. Provozovatel ZDP hradí HZS v souladu a ve výši uvedené v ceníku, který tvoří
přílohu č. 2 této smlouvy (dále jen ceník), následující úhrady:
7.1.1. Jednorázovou úhradu za každé nové připojeni EPS objektu uživatele na PCO

(dále jen jednorázová úhrada) po dni 3. 2. 2019. Jednorázová úhrada za
připojení EPS objektů uživatelů připojených na pco na základě stávajících
smluv o připojení EPS HZS nenáleží. Jednorázovou úhradu bude HZS
fakturovat provozovateli ZDP do 10 dnů od připojení objektu do zkušebního
provozu.

7.1.2. Měsíční paušální částku za každou připojenou EPS uživatele na PCO (dále jen
měsíční paušální částka), se kterým byla uzavřena smlouva o připojení EPS
po dni 3. 2. 2019. Měsíční paušální částka je hrazena v celé výši, pokud byla
EPS objektu uživatele připojena ve zkušebním nebo trvalém režimu alespoň
jeden den v daném kalendářním měsíci.

7.2. Provozovatel ZDP hradí HZS příspěvek na provoz PCO ve výši 25% z částek
účtovaných provozovatelem ZDP uživatelům za připojení EPS v objektech uživatelů
na základě stávajících smluv o připojení EPS, tj. uživatelům objektů připojených na
PCO před dnem 4.2.2019. Příspěvek na provoz PCO uhradí provozovatel ZDP HZS
v termínech dle článku 7.3.

7.3. Měsíční paušální Částku dle 7.1.2. a platbu dle 7.2. bude HZS fakturovat
provozovateli ZDP za všechny připojené EPS objektů uživatele ve zkušebním nebo
trvalém provozu takto:
- za období od 1.1. do 31.3. příslušného kalendářního roku - fakturace do 15.4.

příslušného kalendářního roku,
- za období od 1.4. do 30.6. příslušného kalendářního roku - fakturace do 15.7.

příslušného kalendářního roku,
- za období od 1.7. do 30.9. příslušného kalendářního roku - fakturace do 15.10.

příslušného kalendářního roku,
- za období od 1.10. do 31.12. příslušného kalendářního roku kalendářního roku -

fakturace do 15.1. následujícího kalendářního roku.
7.4. Splatnost každé faktury je 20 dnů ode dne jejího vystavení. HZS platby dle odstavce

7.1.1., 7.1.2 a 7.2. fakturuje samostatně.
7.5. Fakturu je HZS povinen zaslat provozovateli ZDP na emailovou adresu:

a to nejpozději do 3 dnů od data jejího vystavení.
7.6. Úhrady na základě odst. 7.2. slouží mimo jiné i k pokrytí nákladů za spotřebovanou

elektrickou energii a další související přímé a nepřímé náklady spojené s umístěním a
provozem PCO u HZS.

7.7. Všechny faktury vystavené HZS na základě této smlouvy musí obsahovat veškeré
náležitosti stanovené zákonem o účetnictví v platném znění. V případě, že faktura
nebude výše uvedené náležitosti obsahovat, vyhrazuje si provozovatel ZDP právo
doklad vrátit bez úhrady zpět HZS k doplnění, aniž by se dostal do prodlení s platbou.
Nová lhůta splatnosti v délce 20 dní počíná běžet od data vystavení opravené faktury.

strana 2



7.8. výše úhrady, kterou hradí provozovatel ZDP za poskytované služby ve prospěch HZS
podle tohoto článku smlouvy, s výjimkou úhrady dle odst. 7.2, se vydává a je
stanovena Oznámením, které tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. V případě úpravy výše
těchto úhrad ze strany ministerstva vnitra - generálního ředitelství HZS ČR jsou
provozovatel ZDP a uživatel povinni hradit HZS úhradu v nové výši upravené novým
Oznámením s účinností od data uvedeného v novém Oznámení, které nahradí
stávající přílohu č. 3 této smlouvy.

7.9. Nejméně jeden měsíc před nabytím účinnosti nového Oznámení oznámí HZS
provozovateli ZDP a uživateli nové výše úhrad za poskytované služby včetně nákladů
za planý výjezd v¥plý"ající z nového Oznámení generálního ředitele Hasičského
záchranného sboru CR. Provozovatel ZDP může v případě svého nesouhlasu s novou
výší úhrad ve lhůtě 1 měsíce od oznámení nové výše úhrad od smlouvy odstoupit.
V případě marného uplynutí této lhůty počíná prvním dnem následujícím po uplynutí
této lhůty platit nová výše úhrad placených ve prospěch HZS za služby."

II.

V článku VIII. bod 8.5 smlouvy se mění a nově zní takto:

,,8.5. V případě, že provozovatel ZDP nesplní závazek v termínech stanovených v článku 8.4.,
má HZS počínaje 1.1.2020, dále 1.1.2021 a dále 1.8.2021 nárok na úhradu měsíční
paušální částky za připojené EPS objektů uživatelů tak, jako kdyby byla nová smlouva o
připojeni EPS týkající se příslušného počtu objektů uživatelů uzavřena dle článku 8.4., a
to ve výši měsíční paušální částky za každý připojený objekt dle ceníku uvedeného
v příloze č. 2. V případě, že provozovatel ZDP ukončí stávající smlouvu o připojení EPS
dle odstavce 8.4. a uživatel již nebude mít zájem uzavřít novou smlouvu o připojení EPS,
započte se tento objekt do příslušného závazku uvedeného v článku 8.4. pro příslušný
kalendářní rok, ve kterém byla stávající smlouva o připojení EPS ukončena."

III.

Příloha č. 2 smlouvy Ceník se mění a nahrazuje přílohou č. l tohoto dodatku.

IV.
Ostatní ujednání

4.1 V ostatním se smlouva nemění.
4.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu s ust. § 6 zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Uveřejnění zajistí hzs do 10 dnů od uzavření tohoto dodatku.

4.3 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden
obdrží provozovatel ZDP a jeden HZS.

V Olo dn" O 03. 20i9

S
plk. Ing. Karel

ředitel

"°'=:i, '$)'°""'

Jaroslav Čapka
jednatel I

strana 3



Příloha č. 1 k dodatku č. 3

,,Příloha č. 2 k dodatku č. 2
ke smlouvě o zřízení, připojování, údržbě a provozování zařízení dálkového přenosu

signálu od elektrické požární signalizace z Olomouckého kraje na pult centralizované
ochrany

Ceník
Ceník za služby související s připojením EPS na PCO, se sledováním PCO a
vyhodnocováním signálů EPS na PCO

Služba C,na
Jednorázová úhrada za každé nové
připojeni EPS objektu uživatele na PCO 21.591,- KČ

(s]ovy:dvacetjednatisicpětsetdevadesátjednakorul]
českých)

Měsíční paušální částka za každou
připojenou EPS uživatele na PCO 3.135,-KČ

(s]ovy:třitisícejednostotřicetpětkorLlnčeských)
Náklady za planý výjezd

2 955,- Kč
(slovy:dvatisícedevětsetpadesátpětkorunčeských)

04 03. 2919

b

05. ů3, 2019

strana 4


